
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                           

 

PORTARIA N° 435, de 04 de junho de 2025 

 

HOMOLOGA O RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA SELEÇÃO DE 

MONITORES(AS) DE CURSOS LIVRES DE LÍNGUAS  

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso 

de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 145/2025, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 14/05/2025, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado da Primeira Etapa (Análise 

Curricular) da Seleção de Monitores(as) de Cursos Livres de Línguas da Assessoria de 

Relações Internacionais – ARInt, de acordo com o Anexo Único desta Portaria. 

 

Parágrafo Único. O Anexo encontra-se disponível no site da Uesb, no 

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                           

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 435/2025 
 

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA SELEÇÃO DE MONITORES(AS) DE 

CURSOS LIVRES DE LÍNGUAS (EDITAL Nº 145/2025) 

 

Campus: Vitória da Conquista 

Curso Livre de Inglês 

Classificação Nome completo Nota Final 

1 Emilie França Santos 8.3 

2 Maria Luíza Amaral de Jesus 

Andrade 

7.9 

3 Gabriela Almeida Dias 7.5 

4 Osaro Isi Oghadeva  6.25 

5 Itala Agatha Neves das Virgens 4.75 

6 Maria Paula Ferraz Cabral de 

Aguiar 

4.45 

7 Gabriela Souza Rocha 3.5 

8 Jamille Ribeiro Silva Pereira 3.5 

9 Cauê Rodrigues de Aguiar 3.25 

10 Christian Schettine Paiva Rocha 2.25 

11 Patrique Rodrigues Nascimento 2.25 

Curso Livre de Espanhol 

Classificação Nome completo Nota Final 

1 Jucillan Deyvid Conceição Queiroz 7.5 

2 Marcelo Victor Carregosa Meira 6.5 

3 Danilo Moura Pereira 4.75 

4 Renan Sarmento Borges 4.0 

Curso Livre de Francês 

Classificação Nome completo Nota Final 

1 Marcelino Renato Carlos  3.0 

Curso Livre de Português para estrangeiros 

Classificação Nome completo Nota Final 

1 Ingrid Piagio Silva 7.8 

2 Sabrina Rocha Ferreira  7.45 

3 Giovanna Costa Bramont 6.05 

4 Gislane Aleixo Amorim 5.5 

5 Domingos Filipe Machalele 4.0 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                           

 

Campus: Jequié 

Curso Livre de Inglês 

Classificação Nome completo Nota Final 

1 Breno Guimarães Santos 3.0 

Curso Livre de Espanhol 

Classificação Nome completo Nota Final 

1 Fabiana Lima dos Santos  7.0 

2 Ana Carla Macário Santana 4.3 

Curso Livre de Francês 

Classificação Nome completo Nota Final 

1 Patrick Romuald Fotso Kenmogne 4.5 

2 Hermann Julien 4.25 

Curso Livre de Português para estrangeiros 

Nenhum inscrito. 

Campus: Itapetinga 

Curso Livre de Inglês 

Classificação Nome completo Nota Final 

1 Brenda Silva de Oliveira 6.25 

Curso Livre de Espanhol 

Classificação Nome completo Nota Final 

1 Angie Jennifer Georget Garcia 

Dominguez 

5.75 

2 Ligiane Alves Dias 3.45 

Curso Livre de Francês 

Classificação Nome completo Nota Final 

1 John Nonvignon Bossis Honfoga 3.5 

Curso Livre de Português para estrangeiros 

Nenhum inscrito. 

Inscrições Não Homologadas – Campus Vitória da Conquista 
Nome completo Motivo da não homologação 

Maria Clara Meira Santos Brito Não apresentou corretamente o item h do ponto 5.2 

do edital. 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                           

 

Hellen Rodrigues Gonçalves Pereira  Não apresentou corretamente o item j do  ponto 5.2 

do edital. 

Iago Silva Aguiar Não apresentou corretamente o item j do  ponto 5.2 

do edital. 

 


